universos, quod publice fit per majorem⁹⁹ partem. — § 2. Absurdum est, plus juris habere [eum], cui legatus¹⁰⁰ sit fundus, quam heredem, aut ipsum testatorem, si viveret.
 181. *Idem*, lib. 77, ad Edictum.
 In jure civili receptum est¹, quotiens per eum, cujus interest, conditionem non impleri, fiat, quominus impleatur, perinde haberi, ac si impleta conditio fuisset, quod ad libertatem², et legata³, et ad heredum institutiones⁴ perducitur: quibus exemplis stipulationes⁵ quoque committuntur, cum per promissorem⁶ factum esset, quominus stipulator conditioni pareret.
 182. *PAULUS*, lib. 70, ad Edictum.
 Quæ propter necessitatem⁷ recepta sunt, non debent in argumentum⁸ trahi.
 183. *ULPIANUS*, lib. 55, ad Edictum.
 Cujus⁹ est donandi, eidem et vendendi, et concedendi jus est¹⁰.
 184. *PAULUS*, lib. 51, ad Edictum.
 Pœnalia judicia semel¹¹ accepta in heredes transmitti possunt.
 185. *ULPIANUS*, lib. 53, ad Edictum.
 Cum quis possit alienare¹², poterit et consentire alienationi. Cui autem donare non conceditur, probandum erit, nec si donationis causa consenserit, ratam ejus voluntatem habendam.
 186. *PAULUS*, lib. 48, ad Edictum.
 Qui rem alienam defendit, nunquam locuples habetur¹³.
 187. *Idem*, lib. 49, ad Edictum.
 Non videntur¹⁴ data, quæ eo tempore, quo dantur, accipientis non fiunt. — § 1. Qui jussu iudicis¹⁵ aliquid facit, non¹⁶ videtur dolo malo facere, qui parere necesse habet¹⁷.
 188. *Idem*, lib. 4, ad Plautium.
 Rapienda occasio est, quæ præbet benignius¹⁸ responsum. — § 1. Quod factum est, cum in obscuro sit, ex affectione ejusque capit interpretationem.
 189. *Idem*, lib. 2, ad Plautium.
 Is damnus dat, qui jubet¹⁹ dare; ejus vero nulla culpa est²⁰, cui parere²¹ necesse sit. — § 1. Quod petent²², non est pro eo, quasi sit.
 190. *Idem*, lib. 4, ad Plautium.
 Factum a iudice, quod ad officium²³ ejus non pertinet, ratum non est.
 191. *Idem*, lib. 4, ad Plautium.
 Nemo ideo obligatur, quia²⁴ recepturus est ab alio, quod præstiterit.
 192. *Idem*, lib. 5, ad Plautium.
 In contrahenda venditione ambiguum pactum contra²⁵ venditorem interpretandum est. — § 1. Ambigua autem intentio²⁶ ita accipienda est, ut²⁷ res salva actori sit.
 193. *Idem*, lib. 6, ad Plautium.
 In condemnatione personarum, quæ²⁸ in id, quod facere possunt, damnantur, non totum, quod habet, extorquendum est; sed et ipsarum parti habenda est, ne egeant²⁹. — § 1. Cum verbum *resistat*³⁰ lege invenitur, etsi non specialiter de fructibus additum est, tamen etiam fructus sunt restituendi. — § 2. Uniuscuique sua³¹ mora nocet: quod et in duo-